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Infrastruktura i Srodowisko

Ztotéw, 29 sierpnia 2018 r.

MZWiK/3/2018

otrzymuja
wszyscy wykonawcy/ strona internetowa

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamowienia publicznego na zadanie pn. ,,Przebudowa i
rozbudowa oczyszczalni $ciekéw w Ztotowie”.

Zamawiajacy zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamoéwien publicznych udziela odpowiedzi na
zadane pytania:

Pytanie 1

W  opisie technicznym dokumentacji projektowej okreslono materiat instalacji rurociggéw
technologicznych — jest nim PESO SDR 13,6 PN10 natomiast na rysunkach i w tabelach jest materiat
PE100 SDR 17 PN10. Z ktérego wiec materiatu majg by¢ wykonane rurociggi technologiczne, czy jest
li tutaj dowolnos¢?

Odpowiedz 1
Zamawiajacy informuje, ze przewidziano wykonanie wszystkich przewodéw z PE100 SDR 17 PN
10.

Pytanie 2

Projektuje sig przytgcza wody technologicznej do obiektu nr 32 (neutralizator gazéw kwasnych),
obiektu 27 (budynek wielofunkcyjny przy WKF) i do obiektu nr 13 (stacja odwadniania i oczyszczania
osadow i biofiltr), ktére nalezy poprowadzi¢ od istniejgcych rurociggéw zaktadowej sieci
wodociggowej. Na rysunkach rzeczonych przytaczy nie ma zasuw odcinajgcych. Czy majg to byé
przytacza bez zasuw?

Odpowiedz 2

Zamawiajacy informuje, ze wilaczenia do istniejacego i pracujacego przewodu wodociagowego
nalezy wykona¢ przy pomocy opaski do nawiercania pod ciSnieniem z zasuwa odcinajaca
zabudowang na opasce.

Pytanie 3
Na rozwigzaniu aksonometrycznym instalacji wodociagowej sg rozbieznosci co do $érednic tych
samych przewodow. Prosimy o sprecyzowanie.

Odpowiedz 3
Zamawiajacy informuje, ze nalezy do wyceny przyja¢ rozwiazania okreslone na rysunkach
szczegotowych.
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Pytanie 4
Nie okreslono materiatu uszczelnier potgczen kotnierzowych i armatury rurociggéw technologicznych.
Prosimy o podanie rodzaju materiafu dotyczgcego uszczelnien.

Odpowiedz 4
Zamawiajacy informuje, ze w potaczeniach kotnierzowych rurociggéw i armatury ze wzgledu na
specyfike $ciekéw nalezy zastosowac uszczelki z EPDM.

Pytanie 5

W przepompowni osadéw powrotnego i nadmiernego (ob. Nr 8) w ramach przebudowy okreslonego w
opisie technicznym str. 29 ,wymiane istniejgcych stalowych przewoddéw na przewody z tworzywa
sztucznego wg rysunku szczegéfowego”. Na rysunku szczegétowym materiatow rurociggow jest
okreslony jako stal AISI 304. Jaki zatem ma byc¢ materiat rurociggdw w przepompowni, komorze
rozdzielaczowej i komorze przeptywomierzowej?

Odpowiedz 5

Zamawiajacy informuje, ze w komorze przepompowni nalezy wymieni¢ przewody na rurociagi
stalowe zgodnie z rysunkiem szczegotowym, rurociagi dosytowe wspoétpracujace z pompami,
nalezy wymieni¢ na przewody z PE zgodnie z opisem i rysunkiem szczeg6towym.

Pytanie 6

W przepompowni osadéw powrotnego i nadmiernego w komorze rozdzielaczowej (ob. nr 8) oraz
komorze przeptywomierzy nie przewidziano mozliwo$ci awaryjnego oprézniania ukfadu tudziez
odprowadzenia osadéw w sytuacjach awaryjnych (w przypadku koniecznosci wymiany armatury lub
urzadzen zalegajgcych w rurach osad bedzie upuszczany do wnetrza komory bez mozliwosci jego
mechanicznego usuniecia). Jakie jest stanowisko Zamawiajgcego?

Odpowiedz 6
Zamawiajacy informuje, ze przepompownia usytuowana jest przy projektowanej drodze, co
umozliwi opréznienie komory w sytuacji awaryjnej przy pomocy wozu asenizacyjnego.

Pytanie 7

W dokumentacji projektowej w pomieszczeniu 3.5 (pom. Posiewéw) ob. 21/22 zatozono klimatyzacje
typu ,split”. Nie podano wymaganej projektowanej mocy chfodniczej urzgdzenia. Prosimy o jej
podanie.

Odpowiedz 7
Zamawiajacy informuje, ze nalezy przyja¢ moc chlodnicza klimatyzatora — 2 000 W.

Pytanie 8

W punkcie 5.5.6. ,Wymagania ochrony przed korozjg” zawarto ogélnikowe zdanie ,Wszystkie
instalacje i urzgdzenia muszg by¢ odporne na $rodowisko agresywne”. Nie podano klasy korozyjno$ci
Srodowiska tudziez przewidywanych substancji o wiasciwosciach korozyjnych moggcych wystepowac
w wentylowanych pomieszczeniach | otoczeniu zewnetrznym. Prosimy o podanie, informacje
niezbedne dla dostawcy urzadzen.

Odpowiedz 8
Zamawiajacy informuje, ze urzadzenia i materiaty instalacji wentylacji mechanicznej powinny
by¢ wykonane ze stali nierdzewnej AISI.
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Pytanie 9

Wentylator osiowy o oznaczeniu N8 — wsréd parametrow projektowych podano moc silnika 0,2 kW,
prad 0,6A, obr. 1430/min. Prosimy sprawdzi¢ prawidtowos$¢ doboru dla wymaganego strumienia
powietrza wywiewanego V=2750 m3/h. Naszym zdaniem podana moc silnika jest za matfa.

Odpowiedz 9

Zamawiajacy informuje, ze do wyceny nalezy przyja¢ wentylator osiowy N8 o nastepujacych
parametrach: V = 2750 m3/h, moc elektryczna 1,1 kW, prad 2,5 A, obroty 2760 obr./min, sprez.
200 Pa.

Pytanie 10
W dokumentacji projektowej nie podano standardéw wyposazenia central wentylacyjnych (rodzaje i
klasy doktadnosci filtréw, nagrzewnic itp.). Prosimy o podanie tych danych.

Odpowiedz 10

Zamawiajacy w zataczeniu przesyta dobory central wentylacyjnych.

Opis ogodlny:

Obudowa - samono$na konstrukcja panelowa o grubosci izolacji 50 mm. Regulacja predkosci
obrotowej wentylatora bezstopniowa, uktad odzysku ciepta przeponowy, sprawnosé¢ ciepina
>65, deklarowany maksymalny stopien wewnetrznych przeciekow powietrza <1%, klasa
efektywnosci energetycznej filtrow F4-D

Centrala nr N2/W2

Wydatek Sprez. Moc Klasa filtra Sprawnos¢
(m?h) Dyspozycyjny witasciwa wentylatora
(Pa) wentylatora
(kW/m3/s)
Nawiew 2300-2450 200 1,2-1,5 EU4 >50
Wywiew 900-1050 200 0,8-1,0 EU4 >50

Centrala nr N5/W5

Wydatek Sprez. Moc Klasa filtra Sprawnos¢
(m3h) Dyspozycyjny wiasciwa wentylatora
(Pa) wentylatora
(kW/m?3/s)
Nawiew 2200-2300 200 1,6-1,8 EU4 >50
Wywiew 2200-2300 200 1,6-1,8 EU4 >50
Centrala nr N4
Wydatek Sprez. Pobor mocy Klasa filtra Sprawnos¢
(m3h) Dyspozycyjny (kW) wentylatora
(Pa)
Nawiew 600-700 200 Do 0,15 EU4 >50

Centrala nr N2/W2

Wydatek Sprez. Pobér mocy Klasa filtra Sprawnosé
(m?h) Dyspozycyjny | wentylatora wentylatora
(Pa) (kW)
Nawiew 1300-1450 200 Do 0,45 EU4 >50

Wywiew 850-950 200 Do 0,25 EU4 >50

5 fe
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Centrala nr N5/W5
Wydatek Sprez. Pobor mocy Klasa filtra Sprawnos¢
(m3h) Dyspozycyjny | wentylatora wentylatora
(Pa) (kW)
Nawiew 2200-2300 200 Do 0,9 EU4 >50
Wywiew 2200-2300 200 Do 0,95 EU4 >50
Centrala N1
Nawiew(m?h) | Czynnik (°C) Moc (kW) Przeptyw Opory
(m?h) czynnika
(kPa)
Nagrzewnica 550-600 80/60 2,0-2,30 0,09-0,1 0,1
Centrala N3
Nawiew(m?3h) | Czynnik (°C) Moc (kW) Przeptyw Opory
(m3¥h) czynnika
(kPa)
Nagrzewnica 400-500 80/60 1,3-1,6 0,200-0,350 0,2
Centrala nr N3/W3
llos¢ Sprez. Moc silnika | Filtr wstepny | Sprawnos¢
powietrza Dyspozycyjny | wentylatora odzysku
(m3/h) (Pa) (W)
Nawiew 400-500 200 Do 130 G4 >80
Wywiew 400-500 200 Do 130 G4
Centrala nr N1/W1
llos¢ Sprez. Moc silnika | Filtr wstepny | Sprawnosé
powietrza Dyspozycyjny | wentylatora odzysku
(m3h) (Pa) (W)
Nawiew 550-600 200 Do 200 G4 >80
Wywiew 450-500 200 Do 200 G4
Pytanie 11

Brak szczegdtowej specyfikacji wentylatorow dachowych (Srednice, sposéb montazu). Prosimy o

uzupetnienie poprzez podanie petnej informacji.
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Odpowiedz 11
Zamawiajacy informuje, ze nalezy zastosowac wentylatory dachowe wg ponizszej tabeli:

u:;glzt::ia V[Vn):g;:? Typ:urzadzenla Sr{c::‘i::]ca Sﬁ;’:}i. Obroty [obr./min]
SW1 50 Wentylator dachowy 200 150 680
SW2 50 Wentylator dachowy 200 150 680
W2A 750 Wentylator dachowy 200 125 900
waB 750 Wentylator dachowy 200 125 900
waC 110 Wentylator dachowy 200 140 680
WwaD 90 Wentylator dachowy 200 140 680
W4A 750 Wentylator dachowy 200 125 900
w4B 750 Wentylator dachowy 200 125 900
w4cC 80 Wentylator dachowy 200 140 680
WD1 50 Wentylator dachowy 200 140 680
WD2 60 Wentylator dachowy 200 140 680
WD3 100 Wentylator dachowy 200 140 680

Pytanie 12
Czy konieczne jest napiecie 3x400V do napedu wentylatoréw dachowych SW1 i SW2 o wydajnosci 50
md/h tudziez W2C i W2D o wydajnosci odpowiednio 110 i 90 m3/h?

Odpowiedz 12
Zamawiajacy informuje, ze wentylatory SW1, SW2, , W2C i W2D zaprojektowano z silnikami 3-
fazowymi w celu ujednolicenia instalacji zasilajacej.

Pytanie 13
Brak specyfikacji technicznych przywofanych ogdlnikowo w opisie technicznym przepustnic
regulacyjnych przy kratkach nawiewnych i wywiewnych. Prosimy o uzupefnienie.

Odpowiedz 13
Zamawiajacy informuje, ze na odgatezieniach instalacji wentylacji zastosowano regulatory

przeptywu typu VAV.

Pytanie 14
Brak specyfikacji technicznych i wymagan projektowanych nawiewnikdéw higrosterowalnych. Prosimy o
uzupetnienie.

Rzeczpospolita Unia Europejska [
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Odpowiedz 14

Zamawiajacy podaje parametry nawiewnikéw higrosterowalnych okiennych:
- przeptyw max 30 m?h,

- akustyka 35 dB (A),

- okap standardowy.

Pytanie 15

Brak uszczegodfowienia rozwigzania wentylacji mechanicznej pom. 3.8 ,Afrium”. Brak
uszczegdtowienia rozwigzania technicznego sposobu i miejsca montazu oraz pracy przepustnicy
wieloptaszczyznowej 200x200. Prosimy o uzupetnienie.

Odpowiedz 15
Zamawiajacy podaje szczegdétowe dane dla wentylacji Atrium: nawiew grawitacyjny z
pomieszczenia 3.12, wywiew mechaniczny 100 m3/h za pomocga wentylatora dachowego WD3.

Pytanie 16
W  przedfozonej dokumentacji przetargowej nie ma wzmianki na temat izolacji cieplnej i
przeciwwilgociowej instalacji wentylacji mechanicznej. Prosimy o uzupetnienie.

Odpowiedz 16

Zamawiajacy podaje parametry izolacji termicznej przewodéw wentylaciji:

- ssawne prowadzone w pomieszczeniach w instalacjach nawiewnych izolowa¢ matami z
welny minerainej gr. 50 mm pod ptaszcz z folii AL.

- ssawne i ttoczne prowadzonych w przestrzeniach nie ogrzewanych izolowa¢ matami z wetny
mineralnej gr. 80 mm pod ptaszcz z folii AL.

- nawiewne izolowa¢ matami z welny minerainej gr. 30 mm pod ptaszcz z folii AL.

- wywiewne prowadzone w obudowach i w przestrzeniach miedzy stropem a sufitem
podwieszanym matami z welny mineralnej gr. 30 mm pod ptaszcz z folii AL.

Pytanie 17
Nie okreslono wymagan co do przej$¢ kanatéw wentylacji przez przegrody budowlane. Prosimy o
padanie tych wymagan.

Odpowiedz 17

Zamawiajacy informuje, ze przejécia przez przegrody budowlane kanatami wentylacyjnymi
nalezy obktada¢ welng mineralng grubosci 20 mm w celu umozliwienia swobodnego ich
rozszerzania sie.

Pytanie 18

W zwigzku z dfugim okresem realizacji ww. zamdwienia, prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy
dopuszcza mozliwo$¢ wniesienia w formie gwarancji ubezpieczeniowej, w dniu zawarcia umowy, co
najmniej 30% kwoty zabezpieczenia zgodnie z art. 150 ust. 4 ww. ustawy oraz tworzenie pozostatej
czesci zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy poprzez potrgcenia z naleznosci za czgsciowo
wykonane roboty budowlane z jednoczesnym uwzglednieniem obowigzku, o ktérym mowa w art. 150
ust. 6.

Odpowiedz 18
Zamawiajacy nie dopuszcza mozliwosci wniesienia zabezpieczenia nalezytego wykonania
umowy w wysokosci 30% kwoty zabezpieczenia w dniu zawarcia umowy i tworzenia pozostatej
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czeSci zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy poprzez potracenia z naleznosci za
czesciowo wykonane roboty budowlane.

Pytanie 19

W zwigzku z dfugim okresem realizacji ww. zamdwienia, oraz ze znacznym zaangazowaniem
zewnetrznych Srodkow finansowych zwracamy sie z proshg o udzielenie odpowiedzi czy Zamawiajgcy
bedzie udzielat zaliczek na poczet niniejszego zamdwienia, zgodnie z art. 151.a ustawy?

Odpowiedz 19
Zamawiajacy nie wyraza zgody na udzielanie zaliczek. Zamawiajacy w SIWZ i we wzorze umowy
przewidzial ptatnosci czesciowe.

Pytanie 20

Zgodnie z zapisem Zalgcznika nr 2 do SIWZ — Opis Przedmiotu zamdwienia, IX Wymagania
dodatkowe ust. 3. Dodatkowe informacje zwigzane z dokumentacjq projektowa, w pkt.7) Zamawiajgcy
wskazuje Wymagania techniczne hali systemowej tj.:

- hale namiotowe dwuspadowe,

- budowa modutowa (1modut=5m),

- konstrukcja aluminiowa, caforoczna

- petna kubatura hali do wykorzystania,

- wymiary hal (szer. x dt.): 25x30 oraz 25x25,

- wysoko$c¢ Sciany bocznej 4 m,

- bezpieczny kat nachylenia dachy — min. 22° (w szczycie ok. 9,35 m),

- dach pokryty poliweglanem,

- Sciany boczne zelbetowe do wysokosci 2,0 m”

Z uwagi, iz podane informacje oraz dane dot. w/w hali sg niepetne oraz mafo precyzyjne zaréwno dot.
wykonania hali np.: hale namiotowe o konstrukcji aluminiowej, caforocznej z dachem pokrytym
poliweglanem, jak tez istniejacych warunkéw, prosimy o jednoznaczne wyjasnienie jakiego rodzaju hal
oczekuje Zamawiajgcy oraz o ich sparametryzowanie.

Obecnie podane informacje nie dajg inzynieryjnych podstaw dla podjecia sie bezposrednio realizacji
wskazanego zakresu zaréwno na zasadzie ,dostawy i montazu” takiej hali systemowej jak tez w
formule ,projektuj — buduj”, przy tak niedookreslonym i mato precyzyjnym opisie technicznym, w tym
nie tylko dla samej konstrukcji oczekiwanej hali systemowej a przede wszystkim uwarunkowan, tj.
miejsca jej posadowienia oraz celowi ktéremu ma stuzy¢, majgc na uwadze (tak / nie) pozostawienie
poletek osadowych, ktére bedg uwzgledniaty i zabezpieczaty czasookres technologiczny ich
skfadowania, co jednoczes$nie wyznacza warunki brzegowe zaréwno dla powierzchni i wysokosci, a
takze ma istotne znaczenie przy konstrukcyjnym wykonaniu $cian bocznych zelbetowych, czy majg
byc¢ to Sciany oporowe.

Zatem zwracamy sie do Parnstwa z uwagi na powyzsze w zaleznosci od decyzji o uzupetnienie
lub podanie:

a) czy zakres ten ma byc¢ realizowany w formule ,zaprojektuj i wybuduj”, jesli tak to ,PFU” powinno
zawierac niezbedny katalog wymaganych danych i informac;ji?;

b) co Zamawiajgcy miat na mysli pod pojeciem ,hala catoroczna”? odporna na wiatr, opady?

¢) czy poletka osadowe nadal zachowujg swoje dotychczasowe przeznaczenie czy sg do rozbiorki?
Jesli majg pozosta¢ to w jakim celu Zamawiajgcy wymaga Scian bocznych zelbetowych do
wysokosci 2,0 m, co Zamawiajgcy ma na myS$li pod pojeciem ,,do wysokosci 2 m”?;

d) z uwagi na powyzsze podanie parametru $cian bocznych zelbetowych_do wysokos$ci 2,0 m, o
podanie gfebokosci sposobu posadowienia fundamentu i mocowania $cian dla hali?;
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e) wymagan zaréwno dla samego betonu (klasa, ekspozycja, itd.) oraz czy monolit lub elementy
prefabrykowane Sciany jak tez dla samej konstrukcji?;

f) wskazana hala, to modufowa, czy jednonawowa, czy kazdy modut oparty na stupach?;

g) czy podanie rozmiaru hal, jest rownoznaczne z wymiarami poletek osadowych?;

Odpowiedz 20
Zamawiajacy informuje, ze:

a) wykonawca zobowigzany jest do przedstawienia projektu wykonawczego hali
systemowej o wymiarach podanych w SIWZ.

b) pojecie ,,hala catoroczna” okresla, ze bedzie ona uzytkowana przez caty rok, wiec musi
odpowiada¢ wytycznym dla tego rodzaju obiektow

c) poletka osadowe zachowuja swoje dotychczasowe przeznaczenie, pojecie s$cian
zelbetowych do wysokosci 2 m oznacza, ze nie moga by¢ one wyzsze jak 2 m od
poziomu przylegtego terenu

d) posadowienie hali nalezy zaprojektowa¢ zgodnie z PN-81/B-03020,

e) wymagania dla klasy betonu powinien okresla¢ projekt wykonawczy, ktéry zostanie
ztozony Zamawiajacemu do akceptacji przy zatozeniu wykonania scian zelbetowych
monolitycznych,

f) hala modutowa, systemowa,

g) podane rozmiary hali nie sg rownoznaczne z wymiarami poletek osadowych.

Pytanie 21
Zamawiajgcy w poz.207 Przedmiaréw robot Technologia, sieci zewnetrzne, instalacje wskazuje na
oSwietlenie hali — Obiekt nr 14. Z uwagi na brak informacji o wymaganych parametrach

wspomnianego oS$wietlenie, zwracamy sie z prosbg podanie wymagan Zamawiajgcego w tym
zakresie, jak rodzaj, ilos¢ lamp, lub parametry natezenia o$wietlenia w Lx dla cze$ci technologicznej i
transportowej, co takze wymagaftoby takze opracowania projektu.

Odpowiedz 21
Zamawiajacy informuje, ze Wykonawca na etapie opracowania projektu wykonawczego hali
zobowigzany jest do opracowania projektu oswietlenia zgodnie z obowigzujacymi przepisami.

Pytanie 22

Zamawiajgcy w § 8 umowy ust. 5 pkt. x) wymaga aby Wykonawca wraz z ze zgfoszeniem osiggniecia
gotowosci do odbioru koricowego, dla oceny prawidfowosci wykonania przedmiotu odbioru przedfozyt
dokumenty w postaci cyt.:

X) Propozycji zestawienia podziatu wykonanych obiektow i instalacji wg klasyfikacji sSrodkéw trwatych.”
Z uwagi na to, ze wymog Zamawiajgcego wykracza poza Przedmiot umowy i w Zaden sposéb nie jest
zwigzany z obowigzkami Wykonawcy bezposrednio powigzanymi z wykonawstwem robdt
budowlanych, prosimy o usuniecie nieuzasadnionego zgdania, ktére co do zasady spoczywac winno
na Zamawiajgcym.

Odpowiedz 22
Zamawiajacy usuwa z § 8 umowy ust. 5 pkt. x): ,,Propozycji zestawienia podziatu wykonanych
obiektow i instalacji wg klasyfikacji Srodkéw trwatych”.

Pytanie 23

Czy Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie nowoczesnych bezolejowych zmienoobrotowych
dmuchaw Srubowych kazda o mocy maksymalnej silnika 45 kW, szerszy, zakresie regulacji oraz
wyraznie nizszym koszcie inwestycyjnym?
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Podane parametry pracy 2250 m%h, dP=500 mbar umozliwiajg zastosowanie dmuchaw $rubowych,
ktorych catkowity max. pobdr mocy ksztattuje sie wyraznie ponizej 40 kW, przy zastosowaniu
Jjednostek ,niewysilonych”, co w poréwnaniu do specyfikowanej pobieranej mocy max. 50 kW oznacza
ogromne oszczgdnoSci eksploatacyjne dla Zamawiajgcego, poniewaz zuzycie energii to gfowny
Sktadnik kosztowy cyklu Zzycia maszyn. Nadmieniamy réwniez, iz zmiana zmniejszy koszty
inwestycyjne. Konstrukcja dmuchaw zapewni nielimitowang ilo$¢ wigczeri i wytgczer. Dodatkowo
zastosowanie dmuchaw Srubowych zapewni szerszy zakres regulacyjny 25-100% w poréwnaniu do
dmuchaw promieniowych, ktére gwarantujg tylko ok. 40-100% zakresu regulacji.

Dopuszczenie dmuchaw $rubowych jako rozwigzania alternatywnego zatrze takze niekorzystne
wrazenie obecnej specyfikacji, tak aby w konsekwencji nie doszlo do naruszenia zasad uczciwej
konkurencji w wyniku sformufowania w opisie przedmiotu zamdéwienia wymagar technicznych
wskazujgcych na konkretny system, wylaczajac w istocie mozliwo$é zaoferowania systemu
réwnowaznego.

Odpowiedz 23

Zamawiajacy nie dopuszcza zaproponowanego rozwigzania ze wzgledu na stabe walory
eksploatacyjne, duzg energochionnos¢ i koszty serwisowe w kilkudziesigcioletnim okresie
eksploatacji. Zaproponowane dmuchawy s3 duzo gto$niejsze niz promieniowe. Jednocze$nie
Zamawiajacy informuje, ze na rynku dostepnych jest wielu producentéw produkujacych
dmuchawy promieniowe, ktore spelniajg zalozenia specyfikacji technicznej.

Pytanie 24

Wykonawca zwraca sie do Zamawiajgcego z proshg o jednoznaczne potwierdzenie czy Wykonawca
jest zobowigzany wraz z ofertg dla zadania inwestycyjnego wskazanego w komparycji zlozy¢
wypetniony oraz podpisany przez Wykonawce formularz pn.: ,Zestawienie graficznych parametréw
techniczno — uzytkowych zaoferowanych maszyn i urzadzeri oraz danych dodatkowych” (w
zafgczeniu) zamieszczony przez Zamawiajgcego w Zafgczniku nr 11 do SIWZ — ,Dokumentacja
Projektowa” w podkatalogu dotyczgcym Projektu wykonawczego.

Nadto Wykonawca wskazuje, iz przywotany powyzej formularz jest bardzo istotny z uwagi na

wskazane w rzeczonym elementy przedmiotu zaméwienia.

Odpowiedz 24

Zamawiajacy informuje, ze Wykonawca nie jest zobowigzany do zlozenia wraz z oferta
formularza bedacego czescia zatacznika nr 11 do SIWZ ,,.Zestawienie graficznych parametréw
technicznor;~~‘~.wui){tkowych zaoferowanych maszyn i urzadzen oraz danych dodatkowych”.
Powyzszy formularz jest zalacznikiem projektu wykonawczego, poniewaz bedzie on wymagany
jako zalacznik do karty zatwierdzen maszyn i urzadzen na etapie realizacji.

Pytanie 25

W odniesieniu do tresci § 4 ust. 5 wzoru Umowy, Wykonawca wnosi o dokonanie stosownej zmiany,
ktora przewidywataby dokonywanie wyceny robét dodatkowych i zamiennych w oparciu o aktualne
ceny rynkowe, powigkszone o narzut wskazany w Zataczniku nr 1A do SIWZ. W celu wykazania
Zamawiajacemu zasadno$ci proponowanej wyceny Wykonawca zobowigzany bytby do
przedstawienia min. 3 (trzech) ofert na wykonanie tych prac uzyskanych od podmiotéw realizujgcych
roboty odpowiadajace robotom dodatkowym.

Biorgc pod uwage specyfike zamdwien dodatkowych, ktorych wystapienie nie jest mozliwe do
uprzedniego przewidzenia, trudno uznaé za prawidtowe dziatanie Zamawiajgcego polegajace na
okresleniu w tresci SIWZ wymogow, aby ztozone oferty przetargowe zawieraty stawki wynagrodzen
jakie bedg stosowane przy rozliczaniu robét zlecanych jako zamoéwienia dodatkowe (vide: wyrok
Zespotu Arbitrow sygn. akt UZP/Z0/0947/06). Zapisy zawarte w SIWZ (tu konkretnie w/w § 4 ust. 5
wzoru Umowy) dotyczace ustalania a priori cen za realizacje przysztych zamoéwien dodatkowych juz w
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sktadanej ofercie przetargowej sg krzywdzace dla Wykonawcy, ktéry przeciez kalkuluje swojg oferte
wedtug cen i stawek aktualnych na dzien sktadania ofert w postepowaniu o udzielenie Zamowienia.
Przy czym, co istotne, wyceny te nie sg dokonywane wg stawek wskazanych w wydawnictwie
Sekocenbud, z uwagi na ich nieadekwatno$¢ do realnych stawek rynkowych, zwigzanych np. z
aktualng dostepnoscig materiatow czy podazg sity robocze;.

Nakaz wykonania robét dodatkowych, ktorych konieczno$¢ ujawnia sie dopiero w toku wykonywania
robét podstawowych, objetych przedmiotem Zamowienia i rozliczenia ich przy zastosowaniu stawek
nizszych, niz realne wymusza na Wykonawcy obowigzek wykonywania tych robot po cenie nizszej niz
faktyczny, aktualny na dzien tych robét koszt wykonania. Tym samym, wymdg Zamawiajgcego naraza
przedsigbiorstwo na strate, ktéra nie miesci sie w ryzyku skalkulowanym na dzien sktadania ofert w
postepowaniu o udzielenie Zamoéwienia. W ocenie Wykonawcy, moze to by¢ interpretowane w
kategoriach wyzysku ze strony Zamawiajgcego, a by¢é moze takze jako niegospodarno$¢ ze strony
0s06b odpowiedzialnych za prowadzenie przedsigebiorstwa Wykonawcy.

Reasumujac, w ocenie Wykonawcy wymog aby ewentualne roboty dodatkowe i zamienne byty
realizowane wg cen zawartych w ztozonych ofertach przetargowych sprzeczny jest z zasadami
wspotzycia spotecznego, nie znajduje oparcia w obowigzujgcym stanie prawnym i winien zostaé
usuniety w drodze zasygnalizowanej modyfikacji."

Odpowiedz 25
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane tresci § 4 ust. 5 wzoru Umowy.

Niniejsze odpowiedzi stanowig integralng czes¢ SIWZ.
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